
 

発行元：杉山たいき後援会 〒492－8328 稲沢市西島 2丁目 96番地  080－8857－4598 

 

ご挨拶 

地域のみなさまにおかれましては、日頃より、杉山たいきの議員活動に対し、格別のご理解とご

支援を賜りまして誠にありがとうございます。稲沢市議会議員として 2 年 9 か月が経過しました。 

議会においては最大会派である創生会に属し、15 名の仲間と共に日々精力的に活動しています。

また愛知県自民党青年部では遊説委員長として毎月一回の街頭活動を行っています。 

さて、コロナの影響により、普段からの生活が一変し、多くの方々が困惑し不安な中、生活を送

ることとなってしまいました。まだまだ不安な状況は続いておりますが、個々のできることに最大

限の努力をしていただき、行政は市民の不安を少しでも取り払う政策に取組み、事態が収束へと向

かうよう一丸となって、この困難な状況を乗り越え、新しい文化・生き方が生まれることを期待し

ます。 

最後に、このたび「活動レポート第 2 号」を作成いたしました、みなさまからのご意見・ご要望

を頂きながら、稲沢市や地域発展のために、これからも日々努力をしてまいりますので、ご指導ご

鞭撻をよろしくお願い申し上げます。 

                          稲沢市議会議員 杉山たいき 

加藤市長からのメッセージ 

杉山たいき活動レポートをご覧の皆さまにおかれまし  

ては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

                 杉山議員は令和元年の市議会議員選挙において最年少 29 歳

で当選をし、現在 32 歳の若手、誰からも愛される前途を嘱望

された議員です。議会の華といわれる一般質問で鋭い質問をい

つもしており、その伸びしろが注目されています。 

                 地方政治は二元代表制といわれる住民による直接選挙で選

ばれた独任制の首長と、これもまた選挙で選ばれた条例や予算

等を議決する権限を持つ議員とが切磋琢磨して行政運営をよ

り良いものにしていくことが理想の姿です。 

 杉山議員には、地元の声をしっかりと市に届け、様々な分野で市に提案することができるまさに、

二元代表制の一翼を担う議員に成長してほしいと心から願っています。 

 

議会報告 要望したことが実現しました！ 

☆5万円のクーポン券、残り 5 万円の現金給付でしたが、現金 10万円給付に！ 

☆令和 5年 4月より高校生も通院医療費が無料に！ 

 



     
継続中 

◆パブリックコメント。コメントだけでなく市民参加のため、審議会や公職会等の手続きも複合的

に実施。 

◆土木費を下げないよう継続要望しております。 

◆小中学校のタブレットの早期活用。 

 

過去の主な質問 

◆市民の意見を聞く手法の一つであるパブリックコメントについて（令和 4年 3月定例会） 

◆本市が備蓄している非常食について（令和 3年 6月定例会） 

◆コロナ禍の財政状況が及ぼす学校教育の影響について（令和 2年 12月定例会） 

◆多種多様な人材の採用について（令和 2年 9月定例会） 

 

写真で見る杉山たいきの活動 

  

[一般社団法人稲沢青年会議所活動。 毎月一回稲沢市を盛り上げるため活動しております！] 

  

[創生会東京視察要望活動]           [毎月一回の若手経営者勉強会] 



  

[定期的なゴミ拾い活動]                              [明治奉賛会] 

  
[河野太郎先生]          [麻生太郎先生] 

   

[天池奉賛会 ]                [一宮稲沢北 IC視察]      [稲沢アピタにて街頭活動] 



  

[伊藤じゅんきと稲沢まちゼミ参加]       [愛知県連自民党青年部の街頭活動] 

 

ホームページのご案内    稲沢市 杉山たいき →で検索 http://taiki-s.net 

「市民掲示板」をぜひご利用ください。皆さまからのメールをお待ちしています。 

   

[ペットの里親募集]  [お店アピール]                     [メンバー募集] 

 

 

http://taiki-s.net/

